
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N.  7 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO:   Accettazione cessione autovettura. 
 

L’anno  duemilasedici  addì    diciotto  del  mese di gennaio  alle ore 17,15 convocata nei modi 

prescritti,  nella Sede Comunale,  si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x  

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo x  

 3  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

 
Oggetto: Accettazione cessione autovettura 
 

 

PARERI 

 

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

         

        

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 

267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 18.01.2016 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to   Dr. Michele Regis Milano 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

 

Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia  18.01.2016 

 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         F.to   Paola Paesanti 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
accettazioneautovettura 

 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 

 

Premesso che con  nota pervenuta in data 15.01.2016 prot. n. 178 la Sig.ra Manuelli Maria Pia, 

cittadina pratese, ha manifestato l’intenzione di cedere al Comune di Prato Sesia l’autovettura di sua 

proprietà targata AT765JZ, per il prezzo simbolico di € 1,00; 

 

Considerato che le caratteristiche tecniche e le buone condizioni dell’auto rendono la proposta 

vantaggiosa per l’amministrazione; 

 

Ravvisata la necessità di adottare il formale provvedimento di accettazione  e ringraziare la Sig.ra 

Manuelli Maria Pia  per il bel gesto di generosità nei confronti  della cittadinanza di Prato Sesia; 

 

Rilevato che il presente atto, relativo all’acquisto a titolo simbolico  di un’autovettura, non è in 

contrasto  con il divieto posto dall’art. 1.143 della L. 228/92, confermato anche per il corrente anno 

dalla L. 208/15, e che l’autovettura verrà utilizzata per i servizi istituzionali indispensabili 

dell’Ente; 

 

 Acquisiti: 

- il   parere    favorevole   di   regolarità   tecnica, attestante  la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso   dal   Responsabile   del   Servizio   interessato, ai sensi dell’art. 49 c. 1, e 

147 bis del T.U. n. 267/2000; 

 

- il   parere   favorevole  di  regolarità  contabile  in  relazione  ai  riflessi  diretti  o   indiretti sulla 

situazione   economico-finanziaria  o  sul   patrimonio   dell’ente, espresso   dal Responsabile del 

Servizio Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di accettare la cessione dell’autovettura targata AT765JZ, anno di immatricolazione 1997, di 

proprietà della Sig.ra Manuelli Maria Pia. 

 

2) Di  demandare agli uffici competenti l’adozione di tutti i provvedimenti necessari per il  

passaggio di proprietà e le decisioni in merito all’utilizzo del mezzo. 

 

3) Con separata votazione unanime, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, al fine di procedere in tempi brevi con gli adempimenti necessari. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to   Luca Manuelli                                                             F.to    Dr. Michele Regis Milano  

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il    06.02.2016                      e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale,  06.02.2016                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                         F.to   Dr.Michele Regis Milano 
 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale,  06.02.2016                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


